to na swem miejscu obaczysz pod Wadwiczem.
Tene na drugiem miejscu wspomina przodka tej

familii temi sowy: Post paucorum itague dierum revo-

lutionum anni praedicti
, Boleslaus Dux castrum Lqd mb

Monachis Landen.Jirmaveratj et jirmatum detinuit occupan-

do etc. Reliclo ibi nobili milite J acusio Lada filio

Peri Pilch, castellani cerven. cum nonnulUs militibus. O czem potem w historyi szerzej czy-

ta bdziesz.

List Jana ksicia mazóweckiego wspomina przodki tej familii znacznie, jako

Kadro na kanclerza zakroczymskiego
,
proboszcza czerwieskiego; Dominika podkan-

clerzego, braci rodzon de Kodno, i Grzegorza kapelana ksiny ony jego de ibi-

dem , który czytajc sam dowodniej obaczysz, a tego masz ten sens:

In nomine Domini Amen: Nos Joann es Dei gratia dux Masoviae et do-

minus haeresgue cewen. , varszevien., zacrozimen. , mssegradien. , et cziecTianovien.

,

etc. Consideratis et intuitis fidelibus servitiis nobilium virorum, Helbrzikonis,
Yelislai, Thomislai, Svantosla{, Mathiae, Btanislai, Joannis, Phi-

Biblioteka Polska. Herby rycerstwa polskiego, Bartosza Paprockiego. 5S
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Hppi, JoanniSf Vojnonis, Negoslai, Laurentii, Bartholomei, sic di-

corum heredum de Klodno, sincere nobis dilecorum, quae nohisfideliter impenderunt et

adhuc Domino concedene in futurum impendent, mllas ipsorum Klodna vulgariernuc-

cupatas, in districtu varszevien. sias, dejur polonica injus eutonicum, uod culmense

diciturfpraesentibus transferimus, cum omnibus 8uis dispositionibus, conditionibu8,pun-

ctis et clausulis universis. Yolumus eiam uod praefatiinhatbitaores villarum praedi
ctarum, ab omnibus nostris solutionibus , exactionibu8 , aSep,0bra8j Narzas, Porco,

Yacca, Ariet, Pozewune, Niestane,Podimne, Pobór, Grocz, Godne^Psarskie , Sokolowe,

Bobrowe, a Przewód, a caeterisque omnibus angariis, collectis, vexationibusque univer-

i sis, uibuscunue nominibus censeantur, sint Uberi, exempti omnino et prorsus ab-

soluti, laboribus vero castrorum nostroi'um omnium exclusis et exceptis ad quos cum
aliis nostris terrigenis transituri, idem incolae quoties nccessitate sint astricti, eo

etiam praesertim exempto, quod cum nupias nostras, aut filiorum nostrorum, au
filiarum, divina disposiione celebraverimus , aut quod absit, nos vel quispiam no-

stris ex filiis captivitaiem incurrere, seu terram nostram redimere , ml aliam emere
contigerit, unc volumus, quod praefati cmetones nobis et nostris successoribus si-

milem persolvan exactionem
,
quantum et qualem super ómnes villas in ducatu no-

stro consituen., aequaU jur culmensi locatas duxlmus , pro tunc generaliter im-

ponendam. Praeerea absohimus saepe nominatos vilanos ab omnibus nostris pa-
latini , castellanorum , judicumque nostrorum omnium., ac subjudicum judiciis , ita,

ut per eosdem decreto non judicentur, et nec citentur, et citati non comparebunt

,

poena eosdem nidla omnino sequente, nisi coram praefatis nobilibus et eorum suc-

cessoribus legittimis, vel eorum scultetis, ad hoc deputatis astabunt, unicuique jur
suo proprio culmensi ad objecta responsuri, Damus etiam saepe tactis nobilibus, et

eorum posteritatilegittimae, ut quotiescunque, vel quandocunque incolae supra fata-

rum villarum se mutuo occiderint, caput et poenam capitalem idem nobiles pro sa

colien et levabun ex toto. Cum vero proprius incola ipsorum extraneum, aut

extraneus proprium incolam perimerit , ex tunc medietatem hujusmodi poenae cupi-

lalis obtinebuntur. Insuper tribuimus praemissis nobilibus et ipsorum posteris omnes
M causas magnas et parvas, infra limites et in Umitibus praescriptarum villarum

judicare, carceres et patibula erigere, oninesgue exeessus capitales et criminales

ac delicta punire, licet vindicam sanguinis, mutilaionem membrorum, aut ultimum
suppliclum exigant, aequalitatem poenae pro aeualitate criminis imponendo.

J6t Rihe Caeterum, piis suppllcatlonibus venerabilium virorum, dominorum Cadronis
cancellarii zakrocimen.

,
praepositi cirven.. Dominie i mcecancellariinostri, germa-

norum, Gregor ii nostrae conjugis dilectae capellani, capellanorum nostro-

rum specilialiter amandorum, gratiosis acUnati, haeredum ibidem de Klodno, ob

eorumgue specialiter fidelia servitia, nobis fideliter, constanter, multipliciter exhi-

bita, et in posterum per ipsos, 'Deo duce exhibenda, praescriptos nobiles superius

nominatim expressos, haeredes de Klodno, cum posteritate eorum legittima nata
et nascenda, fratres praedictorum nostrorum capellanorum et servitorum singularium,

ab omnibus universaliter poenis magnis et parvis quibuscunque nominibus latinis

vel vulgaribus nominabuntur, omnium nostrorum Jionoratorum , supperiorum, et quO'

rum libet aliorum, quorum interest aliquodjus in poenisjudicialibus, haberefecimusper-
petuis temporibus exemptos, liberos, immunes et omnino absolutos, ita, ut quotiescunqu3

in judicio , vel extrajudicium manserint , toties eas nulli Jionoratorum et supperiorum
quocunqne nomine appellationem dare et sohere debebunt. Poenis vero nostris du-

calibus magnis et parms quibusvi8 pro nobis reservati8. Item liberamus et absol-